ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

______31.10.2023_____  № _63___                                                                       г. Заринск

	Об утверждении Положения о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 05.05.2017 № 35-ЗС «О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края», постановлением  Администрации Алтайского края  от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края.

2.Признать утратившим силу решения Заринского городского Собрания депутатов:
-от 22.02.2022 № 7 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края»;
 -от 29.06.2022 № 52 «О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 22.02.2022 № 7 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края»;
 -от 25.10.2022 № 23 «О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 22.02.2022 № 7 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в установленном порядке, пункт 2.2. ст.2 Положения о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска  Алтайского края вступает в силу с 01.01.2023.

4.Направить настоящее решение главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Булавин К. Ю.).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                          Т.В. Цаберябая

Принято
решением Заринского городского
Собрания  депутатов
от __31.10.2023____   № __63___

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края

1.Общие положения

1.1.Положение о денежном вознаграждении и гарантиях осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 05.05.2017 № 35-ЗС «О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края», постановлением  Администрации Алтайского края  от 31 января 2008 года № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, устанавливает денежное вознаграждение и гарантии осуществления полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска, на постоянной (штатной) основе (далее - председателя).
1.2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края.

2.Денежное вознаграждение и порядок формирования фонда оплаты труда председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края

2.1.Денежное содержание председателя Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края (далее – Контрольно-счетная палата), состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и дополнительных выплат.
2.2.Ежемесячное денежное вознаграждение председателя Контрольно-счетной палаты составляет 60 064,00 рублей.
2.3.Ежемесячное денежное поощрение председателя Контрольно-счетной палаты, выплачивается в размере 15 процентов  денежного вознаграждения.
2.4.К дополнительным выплатам относятся:
1)премии по результатам работы;
2)ежемесячная надбавка за ученую степень  кандидата или доктора наук:
а)за ученую степень кандидата наук - в размере 10 процентов от установленного денежного содержания по замещаемой муниципальной должности, но не более 3000 рублей;
б)за ученую степень доктора наук - в размере 25 процентов от установленного денежного содержания по замещаемой муниципальной должности, но не более 7000 рублей;
3)единовременная денежная выплата в размере одного денежного вознаграждения. Решение о единовременной денежной выплате принимается председателем самостоятельно один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, независимо от его продолжительности, о чем издается соответствующее распоряжение Контрольно-счетной палаты.
2.5.Денежное содержание председателю Контрольно-счетной палаты, выплачивается с применением районного коэффициента.
2.6.Размер денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетной палаты, увеличивается (индексируется) в размерах и сроки, которые предусмотрены для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
2.7.Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в двойном размере исходя из размера денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетной палаты.
По желанию председателя Контрольно-счетной палаты, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

3.Отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодных основного и дополнительных оплачиваемых отпусков

3.1.Председателю Контрольно-счетной палаты, устанавливается пятидневная рабочая неделя с ненормированным рабочим днем и двумя выходными днями в неделю.
3.2.Председателю Контрольно-счетной палаты, предоставляются:
3.2.1.ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
3.2.2.ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней.
3.3.Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям.
3.4.Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, председателя Контрольно-счетной палаты,  может быть заменена денежной компенсацией.
При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части.
Не допускается замена денежной компенсацией ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска беременным женщинам.

4.Служебные командировки

Возмещение расходов, связанных со служебными командировками председателю Контрольно-счетной палаты,  осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом Контрольно-счетной палаты города Заринска Алтайского края.

5.Иные гарантии председателю Контрольно-счетной палаты

5.1.Председателю Контрольно-счетной палаты предоставляются следующие иные гарантии:
5.1.1.профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования;
5.1.2.для осуществления служебной деятельности предоставляется отдельное служебное помещение, оборудованное мебелью, оргтехникой, средствами связи;
5.1.3.транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с осуществлением полномочий;
5.1.4.обеспечение телефонной связью на срок осуществления полномочий.

6.Дополнительные гарантии председателю Контрольно-счетной палаты

6.1.Время работы председателя Контрольно-счетной палаты засчитывается в общий и непрерывный стаж работы (службы) по специальности, а также в стаж муниципальной службы.

Настоящее Положение подлежит опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Глава города	   								           В.Ш. Азгалдян

г.Заринск

31.10.2023
№ 23-ГС